CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2025

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  na  forma  regimental,  a

retirada do projeto de lei n.º 176/2025  , que    “  Institui a Política

Municipal  ‘Esporte  sem  Preconceitos  e  Agressões’  de  combate  ao

racismo, homofobia, violência de gênero e capacitismo e a qualquer

forma  de  discriminação  nos  estádios,  ginásios,  arenas  e  demais

espaços esportivos, públicos ou privados, no Município de Franca, e

dá outras providências.  ”  , de nossa autoria.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Franca, em 10 de novembro de 2025.

_____________________________________
Antônio Donizete Mercúrio

(Donizete da Farmácia)
Vereador

_____________________________________
Gilson Donizete Pelizaro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
2

_____________________________________
José Barbosa da Silva

(Zezinho Cabeleireiro)
Vereador

_____________________________________
Marcelo Henrique da Silva Guilhermino

(Marcelo Tidy)
Vereador